
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» апреля 2022 г. № 217
с. Шелаболиха

О совершенствовании муниципальной 
системы оповещения Шелаболихинского 
района

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской 
обороне», от 7 июля 2003 года № 126-ФЗ «О связи», от 6 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О 
средствах массовой информации», от 13 ноября 2012 года № 1522 «О создании 
комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения 
или о возникновении чрезвычайных ситуаций», постановлениями Правительства 
Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной 
системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 26 ноября 
2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской 
Федерации», приказом МЧС России и Министерства цифрового развития, связи и 
массовых коммуникаций РФ от 31 июля 2020 года № 578/365 «Об утверждении 
Положения о системах оповещения населения", приказом МЧС России и 
Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций РФ от 31 июля 
2020 года № 579/366 «Об утверждении Положения по организации 
эксплуатационно-технического обслуживания систем оповещения населения» на 
основании части 1 статьи 56 Устава района 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную рабочую группу по разработке и контролю за 
проведением работ по совершенствованию муниципальной системы оповещения в 
составе:

Стариенко С. А. - исполняющий обязанности заместителя Главы 
Администрации района, начальник управления Администрации района по 
экономике;

Глухих А.Н. - заведующий отделом по делам ГОЧС и МОБ работе 
Администрации района;

Матющенко М.А. - ведущий инженер группы эксплуатации сервисного 
центра с. Павловск (по согласованию).

2. Утвердить план мероприятий по разработке и контролю за проведением 



работ по совершенствованию муниципальной системы оповещения(приложение).
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Шелаболихинского района в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заведующего отделом по делам ГОЧС и МОБ работе Администрации района А.Н. 
Глухих.
Приложение: План мероприятий по разработке и контролю за проведением работ по 

совершенствованию муниципальной системы оповещения на 2 л. 
в 1 экз.

Глава района А.Н. Шушунов
1&I



ПЛАН
мероприятий по разработке и контролю за проведением работ по 
совершенствованию муниципальной системы оповещения

№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный за 
исполнение

1. Разработка технического задания 
для разработки проекта
реконструкции муниципальной
системы оповещения.

01.06. -30.06. 2023 Отдел ГОЧС и
МОБ работе
Администрации 
района

2. Проведение конкурсных процедур 
по определению организации для 
выполнения проектных работ по 
реконструкции муниципальной 
системы оповещения

01.07- 20.10.2023 Отдел по 
экономике и 
инвестициям 
управления по 
экономике 
Администрации 
района

3. Заключение договора на
выполнение проектных работ по 
реконструкции МСО.

21.09,- 02.10.2023 Отдел по
экономике и
инвестициям 
управления по
экономике 
Администрации 
района

4. Выполнение проектных работ по 
реконструкции МСО.

15.10-20.05.2024 Подрядная 
организация

5. Проверка достоверности проектно­
сметной документации.

01.06.-01.08.2024 Отдел по
экономике и
инвестициям 
управления по
экономике 
Администрации 
района

6. Проведение конкурсных процедур 
по определению организации для 
выполнения работ по 
реконструкции муниципальной 
системы оповещения

01.09.-01.11.2024 Отдел по
экономике и
инвестициям 
управления по
экономике 
Администрации 
района

7. Выполнение работ по 
реконструкции МСО в 
Шелаболихинском районе

15.01.2025-
31.12.2025

Подрядная 
организация



8. Контроль за выполнением
порученных работ

15.01.2025 -
31.12.2025

Отдел ГОЧС и
МОБ работе
Администрации 
района

9. Испытание, приемка выполненных 
работ.

15.01.-31.01. 2026 Отдел ГОЧС и 
МОБ работе
Администрации 
района

Заведующий отделом по делам ГОЧС 
и МОБ работе Администрации района А.Н. Глухих


